

**Protokół Nr 40/14
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 10 czerwca 2014 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Aleksandra Bąkowska oraz Pan Kazimierz Mydlarz.

Porządek obrad:

1. Bezpieczeństwo ppoż. w Gminie.
2. Sprawy bieżące.
3. Sprawy mieszkaniowe.

Ad. 2

Pani Czajka powiedziała, że mieszka w mieszkaniu komunalnym w Sulistrowicach, ma chorego męża, który jest ubezwłasnowolniony, ale stara się jakoś sobie radzić. Dodała, że w tym samym budynku mieszkają [REDAKOWANE], którzy grożą, że zrobią coś jej córce. Powiedziała, że boi się zarówno o siebie jak i córkę.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał jak duże jest to mieszkanie?

Pani Czajka odpowiedziała, że 49m².

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy próbowano może na własną rękę dokonać zamiany?

Pani Czajka odpowiedziała, że tak. Dodała, że zgłosiła się osoba z Sobótki Górki, ale miała tylko pokój z kuchnią.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zapytał, czy to nie z nią chciał się zamieniać Pan Siemieraszko?

Pani Czajka odpowiedziała, że z nią, ale nie doszło do zamiany. Poprosiła, aby mieć ją na uwadze gdyby pojawiła się możliwość jakiegokolwiek zamiany.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że dzisiaj porozmawiają jeszcze na ten temat na komisji mieszkaniowej. Dodał, że nic innego nie może obiecać. Poprosił, aby pamiętać, że jeżeli są takie sytuacje, że ktoś komuś grozi to trzeba to zgłaszać na policję.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech poinformował, że zarząd OSP Księginice Małe zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na wykorzystanie zaplanowanych w budżecie na 2014r. środków na zakup zestawu narzędzi hydraulicznych ratownictwa technicznego. Przedstawił treść pisma.

Pan Andrzej Kotwica powiedział, że to nie jest nowa sprawa ponieważ pisali już wniosek do zarządu wojewódzkiego o dotację na zakup tego sprzętu, ale niestety jej nie otrzymali. Dodał, że jednostka OSP Księginice Małe należy do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego i ten sprzęt jest niezbędny. Przedstawił ofertę cenową na zakup sprzętu nadesłany przez firmę z Chorzowa. Dodał, że koszt zakup to 26 tys. brutto, ale jest to nowy sprzęt z 2013r. Zaznaczył, że jest to sprzęt, który jeździł na wystawy dlatego jego cena jest tak atrakcyjna (normalnie koszt zakupu takiego sprzętu to ponad 50 tys.). Dodał, że jeżeli zdecydujemy się na zakup tego sprzętu to otrzymamy 5 letnią gwarancję.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech przedstawił stanowisko Pana Kazimierza Mydlarza w ww. sprawie, który również zwraca się z prośbą o przesunięcie środków pomiędzy paragrafami na realizację tego zadania.

Pan Kazimierz Mydlarz dodał, że jeżeli rada wyrazi zgodę na zakup tego sprzętu to oczywiście i tak wszystko musi odbyć się zgodnie z przepisami dotyczącymi zamówień publicznych.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że Pan Kazimierz Mydlarz w piśmie do rady sugeruje dokonanie przesunięcia z paragrafu 4210 na 6060. Zapytał, co to za paragrafy?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że na paragrafie 4210 zaplanowano

50 tys. i są to środki paliwo i części, ale nie wie jakie na chwilę obecną jest wykonanie na tym paragrafie i nie wie czy wystarczy na nim środków.

Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że tych środków na pewno nie wystarczy, ponieważ wykonanie na tym paragrafie na 30 maja wynosi 56%.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przypomniała, że to zadanie było we wniosku do budżetu, który wynosił 100 tys., ale przy uchwalaniu budżetu ta kwota została zmniejszona.

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że sprzęt ten jest bardzo potrzebny, ponieważ niesie pomoc w tragicznych sytuacjach (rok temu był wykorzystywany przy wypadku w okolicach Strzegomian). Zaproponował, aby kwotę 5 tys. zaplanowaną na obchody Dnia Strażaka przeznaczyć na ten cel. Dodał, że w przedstawionej ofercie jako sprzęt dodatkowy wskazany jest rozpieracz kolumnowy, a jego zdaniem jest on tak samo niezbędny jak pozostały sprzęt.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że to nie chodzi o to, że nie chce zakupić tego sprzętu, ale zwraca jedynie uwagę na to, że dochody nie są realizowane zgodnie z planem, a więc trudno realizować wydatki w 100% już na półroczu. Powiedziała, że do komisji budżetowej przygotuje jakąś propozycję. Dodała, że być może można zaplanować mniejszy zakres prac przy budowie remizy.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla złożonego wniosku.

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Ad. 2

Przewodniczący Rady Witold Nazimek powiedział, że chciałby odnieść się do zachowania członków straży OSP w Sobótce. Zwracając się do Radnego Tomasza Sadkiewicza powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że emocje biorą górę i wszyscy się nakręcają. Dodał, że nie wszystkim w radzie udało się zrealizować swoje plany, ale niedopuszczalne jest to, aby strażacy przyjeżdżali do niego do sklepu i w związku z tą sprawą uszczypliwie zwracali się do jego żony, że przyjechali „fanaberia”. Dodał, że żona nie wiedziała w ogóle o co chodzi, a strażacy powiedzieli jej, że rzekomo on tak powiedział. Poprosił radnego o przekazanie strażakom, aby dobrze sprawdzili w protokołach komisji z czyich ust padły te słowa i dopiero wówczas wyrażali swoją opinię. Zaznaczył, że niedopuszczalne jest, aby jeździli w tych sprawach do czyichkolwiek żon.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech powiedział, że to jest wstyd, aby jechać do czyjegoś domu z taką sprawą i nakręcać kolegów z OSP.

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że rozumie, że to jest zarzut w jego stronę, ale nie rozumie dlaczego wszyscy są przekonani, że to on nakręca kolegów z OSP.

Przewodniczący Komisji Mirosław Lech zwracając się do Radnego Tomasza Sadkiewicza powiedział, że z rady tylko on prowadzi rozmowy ze strażakami i sam już odczuł niechęć względem swojej osoby. Przypomniał jak wczoraj powiedział do radnego Ostrowskiego, że dał się otumanić. Zaznaczył, że jeżeli takie rzeczy wypowiada się głośno na mieście i ludzie tego słuchają to należy się zastanowić jaką opinię daje to o radzie.

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że jeżeli uszczypliwie uwagi w sklepie były odebrane jako zakłócanie spokoju domowego to trzeba to było zgłosić odpowiednim organom ścigania. Powiedział, że nie jest zwolennikiem nakręcania takiej atmosfery. Dodał, że nie ma wpływu na zachowanie innych strażaków dlatego nie wie dlaczego w tej sprawie zwrócono się do niego.

Przewodniczący Rady Witold Nazimek powiedział, że zrobił to ponieważ jest członkiem tej straży, jest radnym, który zabiegał o samochód i ma wszystkie informacje wychodzące od rady.

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że przekaże te uwagi członkom OSP Sobótka, ale nie ponosi odpowiedzialności za ich zachowanie.

Ad. 2

Pani Aleksandra Bąkowska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2014-2018. Zaznaczyła, że projekt tej uchwały został sporządzony na wniosek Komisji Spraw Obywatelskich.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie dostosowania podziału Gminy na okręgi wyborcze do stanu faktycznego. Dodała, że zmiana polega jedynie na dodaniu nowych ulic.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Ad. 3

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Śleza”.

Protokołowała

Agata Rekcć

Przewodniczący Komisji

Mirosław Lech